DEDICATORIA.

abundantia discendi cupiditatem obrua-
mus. Vnde quemadmodum Iustinianus,
dum omnem veteris Iurisprudentiae pro-
prietatem, in Pandectarum præfatione,
sibi vendicat, qui non subtiliter, inquit,
factum emendat, laudabilior est eo, qui
primus inuenit: non immerito quid juris
in eo authore, quē penè amissum & men-
dis deprauatum restituit, habere cōuenit,
& quidem tantū, ut si non plenū eius do-
minium, ut Imperator facit, sibi velit v-
surpare, tamen non exiguum apud oēs
pro laudabili illa publicæ utilitatis pro-
mouendæ cupiditate gratiam inire pos-
sit & debeat. Porrò hanc meam operam
& laborem (si labor est discendi studen-
diq; cupiditas) tuæ Cels. tum propter cō-
munem patriam, tum propter eiusdem
tuæ Celsit. singularem in eam pietatem,
in eosq;, qui inde oriundi sunt, humani-
tatem, dedicare debui. Nam quoad lon-
gissimè mens mea respicere potest spaciū
temporis præteriti, & pueritiae memoriā
recordari vltimam, inde usq; repetens, a-
gnosco T. C. singulari quodā studio at-
que benevolentia semper in meū parentē
fuisse, atq; ita singulari, vt ex coniuncta

EPISTOLA

& familiari consuetudine, quę ei cum T.
C. frequens & diurna s̄ep̄e fuit, fru-
ctum aliquando ceperit honestissimum.
Neque verò in hoc primo quasi gradu
beneficentiæ eadem T.C. substitit, quin
ad totam nostram familiam progressa,
me quoque nuper, quamvis immeritum,
clementer est amplexa, cū mei iuuandi,
promouendi, atque ornandi gratia ho-
norem, quem certè propter amplitudinē
mea persona longè superiorem suscipere
non potui, incredibili quadam volunta-
te & studio ad me detulit. Cuius benefi-
cij memoria adeò postea apud me ma-
gna & iucunda fuit: (quid enim iucun-
dius esse potest homini sano, quām tale
summi principis iudicium?) ut tunc tan-
dem eam iucundissimam fore putem, si
T.C. nō à me (quod absi t) negligentia
contemptam, vel obliuione oppressam,
sed illustri aliquo testimonio declaratā
esse animaduertat. Quicquid igitur in eo
vel publicæ utilitatis, vel gratiæ est, id to-
tum in T.C. nomine, Princeps illustris-
simè, plurimis de cauſis apparet. Maxi-
mè verò, q̄ boni principes se νομοφυλά-
χετ libenter nominari, & legum, & poli-
tiæ

DEDICATORIA.

tiæ administrationis curam sibi commis-
dari benignè patientur. Deus Opt. Max.
T. C. saluam & in columem ad gloriam
sui nominis conseruet. Coloniæ ex
meo musæo. Anno à Christo nato quin-
gentesimo septuagesimo tertio supra
millesimum. 24. Februarij.

T Celf.

Deditissimus,

Matthæus Boyſs,
ex Monasterio
Eiffliæ I. L.

A 4

REVERENDISSI-
MIS IN CHRISTO P. ET D. D.
FRANCISCO DE STANNO RVTHE-
nen. & Anthonio de Stanno Engolismen.
prælatis & fratribus, ac Domini nostri Fran-
corum Principis in suo magno consistorio
consiliarijs, Nicolaus Boeri^o, I.V.L.ac præfa-
ti Domini nostri Francorum Regis in
maiore etiam consistorio con-
siliarius ordinarius,
S. P. D.